
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

21.01.2025 № 36 

 

г. Нижний Тагил 

 

Об утверждении квоты для лагерей с дневным пребыванием детей, 

подведомственных Управлению образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области, 

обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья, в 2025 году 

 

В соответствии с федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2024 № 796-ПП 

«Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской 

области, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на 

территории Свердловской области, в 2025 году», постановлением 

администрации Горноуральского городского округа от 20.12.2024 года № 1969 

«О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном округе Горноуральский Свердловской области», приказом 

Управления образования администрации  муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области от 21.01.2025 № 35 «Об организации 

работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в 2025 году», в 

целях создания равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Квоту для лагерей с дневным пребыванием детей, подведомственных 

Управлению образования администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области, обеспечивающей потребность в отдыхе 

и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, в 2025 году (Приложение 1). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования администрации муниципального 

округа Горноуральский Свердловской области обеспечить выполнение квоты в 

лагерях дневного пребывания, организованных образовательными 



организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время по отдыху и оздоровлению детей-инвалидов 

и детей с ограниченными возможностями здоровья в размере не менее 2% от 

фактической заполняемости за предшествующий календарный год.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                          А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к письму 

от 21.01.2025 № 36 

 

Квота для лагерей с дневным пребыванием детей, подведомственных Управлению образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области, обеспечивающая потребность в отдыхе и оздоровлении 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование оздоровительной организации Адрес Фактическая 

заполняемость в 

2024 году 

Планируемая 

заполняемость в 

2025 году 

Квота не 

менее 2% 

(чел.) 

1 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 1 

622915,  

с. 

Петрокаменское,  

ул. Почтовая, 1а 

100 60 2 

2 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 2 

622926, 

 с. Южаково, ул. 

Советская, 10а  

65 65 1 

3 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при  

«Башкарской средней общеобразовательной школе» филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

622923, 

с. Башкарка, ул. 

Школьная, 2                                                  

40 30 1 

4 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при  

«Кайгородской средней общеобразовательной школе» филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

622627, 

с. Кайгородское, 

ул. Советская, 1 

25 25 1 

5 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 3 

622940, 

п. 

Черноисточинск,  

ул. Юбилейная, 5 

180 180 4 

6 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 4 

622933,  

с. Лая, 

ул. Зеленая 

площадь, 2 

120 95 2 

7 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

622911,  

с. Николо-

190 100 4 



* расчет квоты произведен от планируемой заполняемости на текущий календарный год, в связи с тем, что данный 

лагерь не функционировал в предшествующем календарном году 

 

средней общеобразовательной школы № 5 Павловское,  

ул. Новая, 9                      

8 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 6 

622912, 

п. Новоасбест, ул. 

Школьная, 2а                  

- 150 3* 

9 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 7 

622970, 

п. Висим,  

ул.М.Сибиряка, 6  

70 50 1 

10 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 10 

622936,  

с. Покровское,  

ул. Школьная, 11а  

170 110 3 

11 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 13 

622930, 

п. Синегорский, 

ул. Мира, 15а                                                                

20 20 1 

12 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 14 

622924, 

с. Новопаньшино, 

ул. Советская, 6                                                      

40 30 1 

13 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 19 

622920,  

с. Бродово,  

ул. Новая, 23     

70 50 1 

14 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 21 

622914, 

 с. Краснополье,   

ул. Мира, 1а        

- 75 2* 

15 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школы № 24 

622904, 

п. 

Горноуральский, 

34 

170 170 3 

Итого 1260 1210 30 


